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Nr. daté 2025

“PER MIRATIMIN E SHESHIT “FLAMURTARI” NE TERRITORIN E
BASHKISE VLORE?”

Bazuar né Ligjin nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar
neni 8, neni 9.1, pika 1.1/a dhe b, pika 1.7/b, neni 54 pika ll; me propozim t& kerkeses nr
19394 prot , daté 03.12.2024 , te ish — futbollisteve te ekipit “ Flamurtari * t€ miratuar nga
Komisioni Késhillimor pér Titujt Vendoré t& Nderit t& Késhillit t& Bashkisé me Vendimin
Nr. 1 daté 21/01/2025, si dhe né relacionin e paraqitur nga Sekretariati i Ké&shillit t& Bashkisé
s& bashku me dokumentacionin shogérues, Késhilli i Bashkisé Vloré né mbledhjen e datés
28/01/2025

VENDOSI:

1. Té miratojé emértimin e sheshit “FLAMURTARI” nég lagjen 10 Korriku, Rajoni 2,
prané Stadiumit “Flamurtari”, sipas planvendosjes s& pérgatitur nga Drejtoria e
Urbanistikés bashkélidhur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e ketij Projektvendimi ngarkohet Kryetari dhe Administrata e Bashkisé
Vloré.

vetégeverisjen vendore” neni 55 pika 6.

Adresa: Sheshi “4 Heronjt&”, Tel: 033421222; Fax 033421222: www . y]ora.gov. al; e
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RELACION

MBI PROJEKT-VENDIMIN PER “EMERTIM SHESHI NE QYTET ME
EMRIN “FLAMURTARI”

PARA KESHILLIT TE BASHKISE
Té nderuar Késhilltaré!

Projekt-Vendimi PER “EMERTIM SHESHI NE QYTET ME EMRIN “FLAMURTARI”
g€ po ju paraqesim ka pér qéllim miratimin né kuadér té vlerésimit t& Ekipt t& Flamurtarit
si njé ndér ekipet mé t& vlerésuara né Shqipéri. Themeluar né vitin 1923, Flamurtari éshté
nj€ nga klubet mé t€ vjetra shqiptare, dhe gjithashtu éshté nj& nga klubet mé té suksesshme
shqiptare, duke fituar titullin e Kategorisé Superiore njé heré né vitin 1991, gjithashtu
katér heré Kupén e Shqipérisé dhe dy heré Superkupén e Shqipérisé.

Flamurtari &shté i njohur gjithashtu pér fushatat e tij evropiane né vitet ’80, ku ata shkruan
historiné e futbollit shqiptar, duke arritur né gjashtémbédhjeté mé t& mirét e 1987-88
UEFA Cup, ku ata mposhtén gjigantét spanjollé t& Barcelonés, por u eliminuan nga
rezultati 1 pérgjithshém.

Fillimet e ndeshjeve me t& huajt vlonjatét, thuhet dhe dokumentohet, t’i kené luajtur rreth
vitit 1918, me marinaré t& huaj qé zbrisnin nga porti i Skelés drejt gendrés sé qytetit.
Kurse pas organizimit né shoqaté sportive, futbolli vlonjat, nga viti 1925 deri né vitin
1937, ka zhvilluar rreth 10 takime. Kryesisht né gadishullin e Ballkanit, por edhe me
futbollisté té Italisé.

Ndeshjen e paré ndérkombétare zyrtare e ka zhvilluar né Athiné, me ekipin ¢ AEK-ut, pér
Kupén Ballkanike, né vitin 1980.

Pra, majat mé t¢& larta t& cilésis€, mbresat e shkélqyera té futbollit vlonjat jané né vitet
1980-1990, kur “Flamurtari” hodhi hapin e paré jashté vendit, pér t’u ballafaquar me
futbollin ballkanik dhe até evropian.

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Veganérisht né vitin 1987, kur vlonjatét takohen pér heré té dyté me futbollistét
spanjollé té “Barcelonés” dhe largohen nga kupa UEFA né tur té treté, gjé qé s’e
kishte arriré me paré ndonj€ ekip shqiptar.

Adresa : Sheshi “4 Heronjt&”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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